£ U.S Registered Trademark
Copyright © 2009 Honeywell Inc.  x  All Rights Reserved  GE0B-0346GE51 R0609
PST und PST...-R
ELEKTRONISCHE DRUCKSCHALTER
PRODUKTDATENBLATT
EINSATZGEBIETE
Die äußerst flexibel und dabei einfach in nur zwei Modi
(Anwendermodus und Expertenmodus) einstell- und

ELEKTRONISCHE DRUCKSCHALTER DER SERIEN PST UND PST...-R
 5 EN0B-0346GE51 R0609
TYPENSCHLÜSSEL
P S T 0 1R G 3 4 F - R
R = Relativdrucksensor
A = Absolutdrucksensor
-R = mit Relaisausgang
    (galvanisch getrennter
     Wechselkontakt)
V01  = -1...+1  bar    002  = 0...1,6 bar
M250  = 0...25 mbar    002  = 0...2   bar
M400 = 0...400 mbar    004  = 0...4   bar
M600 = 0...600 mbar    010  = 0...10  bar
001  = 0...1    bar
    025 = 0...25  bar
    060 = 0...60  bar
    100 = 0...100 bar
    250 = 0...250 bar
    600 = 0...600 bar
PST      = Druckschalter + Transmitter
PST...-R = Druckschalter + Transmitter + Relais
G12S = G1/2” Standard-Manometer
G34F = G3/4” quasi-frontbündig
0
ELEKTRONISCHE DRUCKSCHALTER DER SERIEN PST UND PST...-R
EN0B-0346GE51 R0609 6
DRUCKBEREICHE
Tabelle 1. Druckbereiche, Anschlüsse und technische Ausführungen
Type und Ausführung Druck-
bereich
(bar)
Druck-
art
Berst-
druck
(bar)
Überdruck-
festigkeit
(bar)
Temperatur-
drift
(%/10 K)
Prozeß-
anschlüsse Schalter +
Transmitter
Schalter +
Transmitter + Relais
-1...+1 relativ t 10 6 0,3 G1/2" PSTV01RG12S PSTV01RG12S-R
0...0.25 relativ t 10 1 0,5* G1/2" PSTM250RG12S PSTM250RG12S-R
0...0.4 relativ t 10 2 0,5* G1/2" PSTM400RG12S PSTM400RG12S-R
0...0.6 relativ t 10 2 0,5* G1/2" PSTM600RG12S PSTM600RG12S-R
0...1 relativ t 10 6 0,3 G1/2" PST001RG12S PST001RG12S-R
0...1.6 relativ t 10 6 0,3 G1/2" PST002RG12S PST002RG12S-R
0...4 relativ t 20 12 0,3 G1/2" PST004RG12S PST004RG12S-R
0...10 relativ t 50 30 0,3 G1/2" PST010RG12S PST010RG12S-R
0...25 relativ t 125 75 0,3 G1/2" PST025RG12S PST025RG12S-R
0...60 relativ t 300 180 0,3 G1/2" PST060RG12S PST060RG12S-R
0...100 relativ t 500 300 0,3 G1/2" PST100RG12S PST100RG12S-R
0...250 relativ t 1600 500 0,3 G1/2" PST250RG12S PST250RG12S-R
0...600 relativ t 1800 1000 0,3 G1/2" PST600RG12S PST600RG12S-R
-1...+1 relativ t 10 6 0,3 G3/4" PSTV01RG34F PSTV01RG34F-R
0...0.25 relativ t 10 1 0,5* G3/4" PSTM250RG34F PSTM250RG34F-R
0...0.4 relativ t 10 2 0,5* G3/4" PSTM400RG34F PSTM400RG34F-R
0...0.6 relativ t 10 2 0,5* G3/4" PSTM600RG34F PSTM600RG34F-R
0...1 relativ t 10 6 0,3 G3/4" PST001RG34F PST001RG34F-R
0...1.6 relativ t 10 6 0,3 G3/4" PST002RG34F PST002RG34F-R
0...4 relativ t 20 12 0,3 G3/4" PST004RG34F PST004RG34F-R
0...10 relativ t 50 30 0,3 G3/4" PST010RG34F PST010RG34F-R
0...25 relativ t 125 75 0,3 G3/4" PST025RG34F PST025RG34F-R
0...2 absolut t 10 6 0,3 G1/2" PST002AG12S PST002AG12S-R
0...10 absolut t 50 30 0,3 G1/2" PST010AG12S PST010AG12S-R
0...2 absolut t 10 6 0,3 G3/4" PST002AG34F PST002AG34F-R
0...10 absolut t 50 30 0,3 G3/4" PST010AG34F PST010AG34F-R